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1. INNLEDNING  
  
Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Buskerud er et samarbeidsforum mellom natur- og 
friluftslivsorganisasjonene i Buskerud i Viken fylke. Formålet med FNF Buskerud er å styrke 
organisasjonenes arbeid med å ivareta natur- og friluftslivsinteressene i aktuelle saker i Buskerud-
regionen. FNF Buskerud skal være en møteplass for samarbeid, en arena for kompetansebygging og 
kan være et felles talerør/ representant for organisasjonene når det er enighet om dette.  
  

1.1 Generell drift  
 

FNF Buskerud ble i 2021 driftet av vikarierende koordinator Kaja Høgås i 100 prosent stilling og 
koordinator Thomas André T. Sveri i 20 prosent stilling (100 prosent sykmeldt fra 24.11). Høgås sitt 
vikariat er utvidet til 31.12.2022.  Sveri og Høgås har hatt ukentlige møter gjennom året for å 
diskutere saker og prioriteringer i arbeidet. Høgås har hatt det daglige ansvaret for FNF Buskerud, 
mens Sveri har hatt ansvar for regnskap og økonomi, og bistår ellers Høgås i det øvrige 
arbeidet.  Høgås har også hatt ansvar for regnskap og økonomi siden 24.11.  
 
I tillegg til forefallende kontorarbeid har administrasjonen i 2021 hatt følgende oppgaver:  
 

• Sekretær for styret i FNF Buskerud  
• Sendt ut relevant materiell og informasjon til de tilsluttede organisasjonene.  
• Videresendt saker som kan være aktuelle å arbeide med for de tilsluttede 
organisasjonene og arbeidsutvalget.  
• Informert medlemsorganisasjonene om FNF-arbeidet.  
• Hatt jevnlig kontakt med våre tilsluttede organisasjoner, kommuner, fylkeskommune 
og andre relevante aktører.   
• Arbeidet med høringssaker  
• Jobbet med å fremme natur- og friluftslivsinteresser i media med artikler, kronikker 
og leserinnlegg.   
• Skrevet månedlige nyhetsbrev, nettsaker, oppdatert nettside og sosiale medier.   
• Arbeidet med å sikre det økonomiske grunnlaget for driften av FNF Buskerud i 2021.  
• Samarbeidet med andre FNF i Viken og langs Oslofjorden.   
• Arrangert politisk seminar i forbindelse med friluftslivets uke  
• Har vært varamedlem som ansatte representant i styret i FNF nasjonalt (Thomas)  

 
  

1.2 Hovedmål og viktigste saker i 2021 

  

1.2.1 Hytteutbygging  

  

Buskerud har blitt kjent som et av landets fremste fylker for fjell og vinterfriluftsliv, og hyttepresset 
på de gjenværende fjellområdene er enormt. Alle (små) kommuner ønsker omfattende hyttebyer 
innen egne grenser. FNF Buskerud mener det er viktig å se arealplanlegging over kommunegrenser 
for å unngå en bit-for-bit nedbygging av naturen. Veldig mange av kommunene i Buskerud har store 
planer om utvidelse av sine hyttefelt. De urørte fjell- og friluftsområdene er av stor viktighet, både 
for lokalbefolkningen, for de som bor i den sentrale østlandsregionen og for arter som blant annet 
villrein. Norge har de siste stammene av villrein i Europa, og et særlig ansvar for å ta vare på arten.   
Vedrørende hytteutbygging i fjellet er vi spesielt bekymret for inngrep i myr/ våtmark, inngrep i 
biotoper og biologisk mangfold, buffersonen for villrein, støy og et stadig press med utbygging i 
Hardangervidda nasjonalpark.    



1.2.2. Medvirkning  
  
FNF Buskerud opplever ved flere anledninger at (små) kommuner og grunneiere unndrar å invitere til 
offentlige høringsprosesser, og/ eller gjør det vanskelig å medvirke i saken. Medvirkningsprosessen 
blir ofte utelatt ved at de kaller arealinngrep for «byggsak» uten offentlig klagemulighet, og/ eller 
gjør det vanskelig å følge sakene på kommunens nettsider.   
FNF Buskerud ønsker å påvirke kommunene til å åpne opp for bedre medvirkningsprosesser, og gjøre 
det enklere og mer standardisert på nettsidene til kommunene å følge høringssakene (Her er det 
store variasjoner).   
  

 
Utbygging på Turufjell i Flå 

  

1.3. Vurdering av utviklingen i 2021 

  
FNF-B opplever ingen stans i hytteutbyggingen i fjellet, snarere tvert imot. Vi opplever at 
fjellkommunene åpner opp for stadig mer utbygging av hyttefelt, og at grensen mot høyfjellet og 
nasjonalparker utfordres til stadighet. Det at store deler av fjellandskapet består av myr, virker som 
ingen hindring for utbyggere. Vi ønsker klarere nasjonale regler som forbyr utbygging i myr.   
 

  
 
 
 



2. AKTIVITET I 2021 

 

2.1 Saker og temaer  
  
FNF Buskerud har i 2021 brukt mest tid på kontakt med Viken fylkeskommune, regionale strategier 
og planer, innspill til samferdselsprosjekter, arealplaner, og vannforvaltningsplaner, øvrige 
høringssaker, arrangering av politisk seminar under friluftslivets uke, og bålsamtaler med tilsluttede 
organisasjoner.   
 

2.2. Arrangementer  
 
19. april: Møte om regionale vannforvaltningsplaner  
Digitalt  
FNF Akershus, FNF Buskerud, FNF Oslo og FNF Østfold holdt et digitalt informasjonsmøte angående 
de regionale vannforvaltningene som var på høring. Representanter fra Viken fylkeskommune, 
vannområdene og mange av de tilsluttede organisasjonene i Oslo og Viken var til stede. Vi startet 
med et par korte innledninger fra FNF-koordinatorene som tok for seg hvorfor vannet vårt er viktig å 
ta vare på, hva organisasjonene kan bidra med og hvordan. Dette ble etterfulgt av diskusjon og 
mange gode innspill. Vi fikk også tips og innspill fra fylkeskommunene og 
vannområdekoordinatorene.  
 
23. juni: Pandefri 
Huringen stadion, Asker (Tidligere Hurum).  
I samarbeid med Viken teaterråd, Musikkrådene i Viken, Viken Barne- og ungdomsråd og Viken 
idrettskrets arrangerte Forum for natur og friluftsliv Buskerud Pandefri, en uke med aktiviteter 
for å feire gjenåpningen av samfunnet. Tilstede på arrangementet var representanter fra 
frivilligheten og idrettskretsen gjennom hele uken. 
Ordfører i Asker kommune, Lene Conradi, og Kultur- og likestillingsminister, Abid Raja, var 
tilstede på åpningen for å markere det hele, og holdt hver sin presentasjon. Les oppsummering 
her.  
 

 
Ordfører Lene Conradi og Kulturminister Abid Raja på Huringen stadion under åpningen av Pandefri 

 
 

https://fnf-nett.no/buskerud/pandefri-fri-for-pandemi/
https://fnf-nett.no/buskerud/pandefri-fri-for-pandemi/


3. september: Politisk debatt: Areal for natur og friluftsliv  
Besøkssenter Ytre Hvaler Storesand  
FNF i Oslo, Viken, Vestfold og Telemark arrangerte politisk seminar på Hvaler om tiltaksplanen for 
Oslofjorden. FNF benyttet anledningen til å stille stortingspolitikerne det viktige spørsmålet før 
valget: Hvem tør egentlig å redde Oslofjorden? Under seminaret var det duket for innlegg, 
paneldebatt og valgkamp. Aslak Bonde, politisk journalist, ledet oss gjennom dagen, og var ordstyrer 
i både paneldebatten og valgkampen. Med på laget var lederne fra landets største natur- og 
friluftsorganisasjoner, samt representanter fra både Storting, Fylkesting og kommuner i Viken. Media 
var til stede under hele arrangementet, og arrangementet fikk TV- dekning på NRK Oslo og Viken, 
samt artikkel i Dagsavisen Demokraten. Debatten ble strømmet, og 65 personer har sett opptaket. 
Les mer og se opptak 
 

     
Bilde 1: Ola Elvestuen åpnet arrangementet 3. sep. 1 
2Bilde 2: Ola Elvestuen, Mona Vauger, ordfører på Hvaler, og Paul Henriksen, Oslofjorden friluftsråd 

  

2.3 Uttalelser  
Forum for natur og friluftsliv Buskerud har sendt inn 25 høringsuttalelser i 2021. Uttalelsene er en 
kombinasjon av felles uttalelser for FNF Viken (8 stk), og uttalelser i forbindelse med arealsaker i 
Buskerud.   
 

Alle høringssaker som er aktuelle for natur og friluftsliv i Buskerud blir registrert på Høringsradaren. 
Saker vi jobber med legger vi også ut i det månedlige nyhetsbrevet vårt.  
 

2.3.1 Uttalelser 2021:  

 
30.12.2021:  Uttalelse til temastrategi for frivillighet, Viken fylkeskommune 
17.12.2021: Innspill til forslag om ny skipsled i Oslofjorden 
16.12.2021: Detaljplan Slåttemyrtjern BFR 1-2-3-4-5-6 og 8 – Turufjell. 
19.11.2021: Uttalelse kommunedelplan Flå tettsted 
08.11.2021: Innspill til kommuneplanens arealdel i Nore og Uvdal kommune.  
05.11.2021: Innspill til økonomiplan 2022-2025 og budsjett 2022- Viken Fylkeskommune 
15.10.2021: Uttalelse til forskrift om regionale miljøkrav i landbruket- Oslo og Viken 
11.10.2021: Innspill til regjeringsforhandlingene 2021  
24.09.2021: Høringsuttalelse til felles planprogram for tre regionale planer- Viken Fylkeskommune 
15.09.2021: Høringsuttalelse til forslag til kommunedelplan for Vegglifjell, andregangshøring. 
14.09.2021: Uttalelse til handlingsprogram for samferdsel- Viken Fylkeskommune 
13.09.2021: Innspill til kommuneplanens arealdel for Drammen kommune fra innbyggere, 
organisasjoner, lag og foreninger 

https://fnf-nett.no/buskerud/friluftslivets-uke-2021-hvem-tor-a-redde-oslofjorden/
https://høringsradaren.no/
https://fnf-nett.no/buskerud/nyhetsbrev/
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/12/161221_Innspill-til-ny-skipsled-i-Oslofjorden-jetee_FNF-med-vedlegg.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/12/161221_Innspill-til-ny-skipsled-i-Oslofjorden-jetee_FNF-med-vedlegg.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/12/Planinitiativ-%E2%80%93-Detaljplan-Slattemyrtjern-BFR-1-2-3-4-5-6-og-8-Turufjell.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/12/Planinitiativ-%E2%80%93-Detaljplan-Slattemyrtjern-BFR-1-2-3-4-5-6-og-8-Turufjell.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/11/Innspill-til-Kommunedelplan-Fla.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/11/Innspill-til-Kommunedelplan-Fla.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/11/Kommuneplanens-arealdel-Nore-og-Uvdal-kommune.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/11/Kommuneplanens-arealdel-Nore-og-Uvdal-kommune.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/11/Innspill_okonomiplan2022-2025_budsjett2022_Viken_FNF.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/11/Innspill_okonomiplan2022-2025_budsjett2022_Viken_FNF.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/10/06102021_uttalelse-til-regionale-miljokrav_FNF.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/10/Innspill-til-regjeringserklaeringen-2021.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/09/240921_Uttalelse-planprogram-regionale-planer-Viken.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/dlm_uploads/2021/09/Horingsuttalelse-til-forslag-til-kommunedelplan-for-Vegglifjell-andregangshoring.-.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/dlm_uploads/2021/09/Horingsuttalelse-til-forslag-til-kommunedelplan-for-Vegglifjell-andregangshoring.-.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/09/14092021_horing_innspill_handlingsprogram-for-samferdsel.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/09/14092021_horing_innspill_handlingsprogram-for-samferdsel.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/10/Innspill-til-kommuneplanens-arealdel-for-Drammen-kommune-fra-innbyggere-organisasjoner-lag-og-foreninger.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/10/Innspill-til-kommuneplanens-arealdel-for-Drammen-kommune-fra-innbyggere-organisasjoner-lag-og-foreninger.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/friluftslivets-uke-2021-hvem-tor-a-redde-oslofjorden/
https://høringsradaren.no/
https://fnf-nett.no/buskerud/nyhetsbrev/
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/12/161221_Innspill-til-ny-skipsled-i-Oslofjorden-jetee_FNF-med-vedlegg.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/12/Planinitiativ-%E2%80%93-Detaljplan-Slattemyrtjern-BFR-1-2-3-4-5-6-og-8-Turufjell.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/11/Innspill-til-Kommunedelplan-Fla.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/11/Kommuneplanens-arealdel-Nore-og-Uvdal-kommune.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/11/Innspill_okonomiplan2022-2025_budsjett2022_Viken_FNF.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/10/06102021_uttalelse-til-regionale-miljokrav_FNF.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/10/Innspill-til-regjeringserklaeringen-2021.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/09/240921_Uttalelse-planprogram-regionale-planer-Viken.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/dlm_uploads/2021/09/Horingsuttalelse-til-forslag-til-kommunedelplan-for-Vegglifjell-andregangshoring.-.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/09/14092021_horing_innspill_handlingsprogram-for-samferdsel.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/10/Innspill-til-kommuneplanens-arealdel-for-Drammen-kommune-fra-innbyggere-organisasjoner-lag-og-foreninger.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/10/Innspill-til-kommuneplanens-arealdel-for-Drammen-kommune-fra-innbyggere-organisasjoner-lag-og-foreninger.pdf


31.08.2021: Uttalelse til kommuneplanens arealdel 2021- 2033 Øvre Eiker kommune 
14.06.2021: Innspill til frivillighetsstrategi, Viken 
31.05.2021: Uttalelse til Regional vannforvaltningsplan for Innlandet og Viken  
31.05.2021: Regional vannforvaltningsplan, Numedalslågen vannområde. Vestfold og Telemark 
fylkeskommune. 
20.05.2021: Uttalelse til Temaplan for naturmangfold, Asker kommune 
18.05.2021: Uttalelse til Killingdalen nord, Rollag kommune 
14.05.2021: Innspill til Kommuneplanens arealdel 2020-2030, Kongsberg kommune 
06.03.2021: Uttalelse til Detaljregulering for Bestonåsen i Asker kommune  
01.03.2021: Innspill til utforming av Handlingsprogram for samferdsel 2022-2025 i Viken 
22.02.2021: Uttalelse til Detaljregulering for Rimskeid, Nore og Uvdal kommune  
16.02.2021: Innspill til ny tilskuddsordning – Inkluderende møteplasser for frivilligheten, Viken 
03.02.2021: Uttalelse til Detaljregulering for Kjelhovda, Hemsedal kommune 
15.01.2021: Uttalelse til Planarbeid på Blefjell / Åsland, Flesberg kommune  
 
Alle uttalelsene kan leses på nettsiden vår her.  
 

2.3.2. Myr  

Myrarealet i Norge er gjennom de siste 80 årene redusert med en tredel på grunn av grøfting, 
oppdyrking, skogplanting, torvuttak og utbygging.  
I 2016 fikk Norge en femårig plan for restaurering av myr og våtmark. Landbruksdirektoratet og 
Miljødirektoratet stod bak planen som nå er revidert for å gjelde i fem nye år (2021-2025), og i 
fjorårets budsjett (2021) ble det satt av 44 mill. til restaurering av myr og våtmark. Så langt er mer 
enn 80 myrområder i Norge restaurert.   
 

På tross av regjeringens tiltak om bevaring av myr, fortsetter fjellkommuner og private grunneiere i 
fjellområdene å bygge ut myra. FNF Buskerud jobber for å hindre utbygging av myr, spesielt i 
fjellområdene i Buskerud hvor dette er utbredt.   
 

I 2021 har vi kommentert direkte utbygging i myr på Blefjell (Flesberg kommune), Kjelhovda 
(Hemsedal kommune), Rimskeid (Nore og Uvdal kommune), Killingdalen (Rollag kommune) og på 
Turufjell i Flå kommune. I tillegg har vi lagt inn en generell oppfordring om å ikke bygge i myr når vi 
har kommentert forslag til nye kommuneplaner i Kongsberg, Asker, Øvre Eiker, Drammen, Nore og 
Uvdal og Flå.  
 
Vi merker oss at kommuneplanene har gode intensjoner der det står ettertrykkelig at det «helst ikke 
skal bygges i myr, og at kommunene har et stort ansvar for å redusere klimautslipp».  
 
I arealdelen i kommuneplanen til Nesbyen kommune står det for eksempel at «Klimaendringene er 
en av vår tids største utfordringer. Over 20 % av Norges klimagassutslipp kommer fra aktiviteter der 
kommunene sitter med viktige virkemidler. Kommunen har derfor et stort ansvar for å redusere egne 
klimagassutslipp og samtidig tilpasse seg de endringene i klima, vær og natur som den globale 
oppvarmingen fører med seg1».   
 
På tross av gode intensjoner, merker vi allikevel at myr blir nedprioritert i de enkelte 
utbyggingssakene. 
 
  

 
1 0616_00201101_kp_arealdel_beskrivelse_vedtatt.pdf (nesbyen.kommune.no) 

https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/08/Ovre-Eiker-kommune-%E2%80%93-kommuneplanens-arealdel-2022-2034.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/08/Ovre-Eiker-kommune-%E2%80%93-kommuneplanens-arealdel-2022-2034.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/140621_Innspill-Viken-frivillighetsstrategi.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/140621_Innspill-Viken-frivillighetsstrategi.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/05/310521_Uttalelse_regional-vannforvaltningsplan-Innlandet-og-Viken_MED-VEDLEGG.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/05/310521_Uttalelse_regional-vannforvaltningsplan-Innlandet-og-Viken_MED-VEDLEGG.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Regional-vannforvaltningsplan.-Vannomrade-Numedalslagen.-.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Regional-vannforvaltningsplan.-Vannomrade-Numedalslagen.-.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Temaplan-Naturmangfold-Asker-kommune.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Temaplan-Naturmangfold-Asker-kommune.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Killingdalen-nord-Rollag-kommune.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Killingdalen-nord-Rollag-kommune.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Kongsberg-kommune-forslag-til-arealdel-kommuneplanen-2020-2030-002.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Kongsberg-kommune-forslag-til-arealdel-kommuneplanen-2020-2030-002.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Detaljreguleringsplan-for-Bestonasen-i-Asker-kommune.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Detaljreguleringsplan-for-Bestonasen-i-Asker-kommune.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/04/01.03.21_Innspill-handlingplan-samferdsel-pa-mal.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/04/01.03.21_Innspill-handlingplan-samferdsel-pa-mal.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Detaljregulering-for-Rimskeid-Nore-og-Uvdal-kommune.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Detaljregulering-for-Rimskeid-Nore-og-Uvdal-kommune.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/04/Innspill-tilskuddsordning.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/04/Innspill-tilskuddsordning.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Kjelhovda-Hemsedal-uttalelse.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Kjelhovda-Hemsedal-uttalelse.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Horingsuttalelse-Planarbeid-pa-Blefjell.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Horingsuttalelse-Planarbeid-pa-Blefjell.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/uttalelser/
https://www.nesbyen.kommune.no/siteassets/nes/plan--regulering/kommunesplanens-arealdel/0616_00201101_kp_arealdel_beskrivelse_vedtatt.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/08/Ovre-Eiker-kommune-%E2%80%93-kommuneplanens-arealdel-2022-2034.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/140621_Innspill-Viken-frivillighetsstrategi.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/05/310521_Uttalelse_regional-vannforvaltningsplan-Innlandet-og-Viken_MED-VEDLEGG.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Regional-vannforvaltningsplan.-Vannomrade-Numedalslagen.-.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Regional-vannforvaltningsplan.-Vannomrade-Numedalslagen.-.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Temaplan-Naturmangfold-Asker-kommune.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Killingdalen-nord-Rollag-kommune.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Kongsberg-kommune-forslag-til-arealdel-kommuneplanen-2020-2030-002.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Detaljreguleringsplan-for-Bestonasen-i-Asker-kommune.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/04/01.03.21_Innspill-handlingplan-samferdsel-pa-mal.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Detaljregulering-for-Rimskeid-Nore-og-Uvdal-kommune.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/04/Innspill-tilskuddsordning.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Kjelhovda-Hemsedal-uttalelse.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Horingsuttalelse-Planarbeid-pa-Blefjell.pdf
https://fnf-nett.no/buskerud/uttalelser/
https://www.nesbyen.kommune.no/siteassets/nes/plan--regulering/kommunesplanens-arealdel/0616_00201101_kp_arealdel_beskrivelse_vedtatt.pdf


2.4. Møter, befaringer, arbeidsgrupper  
  
Koronapandemien har vært over oss stort sett gjennom hele 2021, men med mildere tiltak enn i 
2020. På sommerhalvåret feiret vi «gjenåpning» og vi hadde mulighet til flere fysiske møter. 
Senhøstes strammet det i midlertidig til igjen, og de fleste møtene ble gjennomført digitalt.  
 

2.4.1.Møter Viken fylkeskommune 
 

På tross av pandemien, har FNF i Viken hatt god dialog med Viken fylkeskommune gjennom hele året 
med arbeidsmøter, høringsmøter og seminarer.  Vi har møttes fysisk blant annet på 
Frivillighetskonferanse 25. oktober og i møte med Forum Finnemarka 14. oktober. Vi har hatt digitale 
informasjonsmøter i forbindelse med planprogram for nye regionale planer og temastrategi for 
frivillighet i Viken.  
 
I tillegg har vi vært med på følgende digitale fagdager og temasamlinger:  
 
Temasamling friluftsliv - forvaltning av statlig sikra friluftslivsområder 
Temasamling friluftsliv - Friluftslivets ferdselsårer, rett sti på rett sted/ sjekklister 
Temasamling friluftsliv - universell utforming av turveier og friluftsområder 
Temasamling friluftsliv - regional friluftslivskartlegging 
Digital Fagdag Friluftsliv for barn og unge i ferie og fritid 
 
FNF Buskerud opplever samarbeidet med Viken fylkeskommune som god.  
 

   
Kristina Dignes, Viken fylkeskommune         Rune Winum, Viken fylkeskommune. 

 
 

2.4.2 Møter øvrige forum og samarbeidspartnere 

 
FNF Buskerud har hatt god dialog med øvrige forum og samarbeidspartnere gjennom året. Vi har hatt 
møter med blant annet Drammen friluftsforum, Forum Finnemarka, Norsk Friluftsliv, Sabima, Forum 
for juss og arealpolitikk, vannområdekoordinatorer, vannregion PURA og Viken idrettskrets.  
 
Oppsummeringen er ikke helt utfyllende, men gjenspeiler mye av aktiviteten.   
Kontakten med natur- og friluftsorganisasjonene går også ut på småmøter og hyppig telefon- og e-
postkontakt.  
 



  

 
3 På tur med Drammen friluftsforum og Christiane, 14. september. 

 

2.4.3 Møter tilsluttede organisasjoner 

 
FNF Buskerud har hatt god dialog med alle de tilsluttede organisasjonene gjennom året. Vi har deltatt 
på flere arbeidsmøter, blant annet med følgende temaer:  
 
Stikonferansen, Villrein og ferdsel, Allemannsretten. Miljødirektoratet var med på flere av disse 
møtene.   
 
Sammen med de tilsluttede organisasjonene har vi gjennomført flere befaringer over hele Buskerud. 
Vi har besøkt følgende steder:  
 
10. mai: Numedalslågen og Skollenborg kraftverk (Labro). Befaring i forbindelse med 

vannforvaltningsplanene, vannområde Numedalslågen.  

14. oktober: Høgevarde, Turufjell, Reinsjøfjell. Befaring i forbindelse med nye hyttefelt og 

sykkeltraseer.  

4. november: Norefjell. Befaring i forbindelse med utvidelse av skiheisområdet i høyfjellet.  

I tillegg har vi vært på lokale befaringer i Asker, Drammen og Oslofjorden i forbindelse med 

høringssaker.  



    

4Befaring Numedalslågen 10. mai               Befaring Norefjell Skisenter 5. november 

   

5Vi har gjennom høsten arrangert bålsamtaler med de fleste tilsluttede organisasjonene. Samtalene 
har blitt filmet og laget nettsaker av. Det har vært fint å bli enda bedre kjent med organisasjonene og 
deres arbeid.  Les mer om bålsamtalene her: 26. oktober, 16. november, 8. desember.  

 

   
 

2.4.4 Møter internt i FNF  

 
FNF sine organisasjoner samarbeider godt.  
FNF i Viken og FNF i Oslofjord-regionen har hatt ukentlige møter gjennom hele året.  
I tillegg har vi hatt ukentlige møter med FNF Nasjonalt.  
 
FNF Buskerud har vært med på følgende FNF koordinatorsamlinger:  
 
Sande i Vestfold 15. mars. Arbeidsmøte FNF Buskerud, FNF Vestfold, FNF Telemark og FNF Nasjonalt.  
 
Bodø 21.- 24. september. FNF nasjonalt landssamling.  
 
Trondheim 8.- 10. november. Mdir Friluftssamling.  
 
 Fulehuk Fyr, Nøtterøy i Vestfold 5.- 7. mai. Regional samling. FNF Oslofjorden.  
 
Asker 25.- 27. november: Koordinatorsamling for FNF og styremedlemmer i region Oslofjorden.  
 

https://fnf-nett.no/buskerud/prosjekt-presentasjon-organisasjon-del-i-naturvernorganisasjonene/
https://fnf-nett.no/buskerud/prosjekt-presentasjon-organisasjon-del-ii-stifinner-organisasjonene/
https://fnf-nett.no/buskerud/prosjekt-presentasjon-organisasjon-del-iii/
https://fnf-nett.no/buskerud/prosjekt-presentasjon-organisasjon-del-i-naturvernorganisasjonene/
https://fnf-nett.no/buskerud/prosjekt-presentasjon-organisasjon-del-ii-stifinner-organisasjonene/
https://fnf-nett.no/buskerud/prosjekt-presentasjon-organisasjon-del-iii/


 
6 FNF nasjonalt - samling i Bodø 21.- 24. september.  

 
  

 
7 Nicolai Winge fra Holth & Winge på koordinatorsamling i Asker 25. november.  

 
 

  



2.4.5 FNF Viken  
 

1. januar 2020 slo fylkene Akershus, Buskerud og Østfold seg sammen til Viken fylke, og sammen 
med Oslo utgjør vi omtrent 40% av landets befolkning.   
Forum for natur og friluftsliv har sitt mandat gjennom styringsdokumentet, og finansieringen 
gjennom Klima- og miljødepartementet fordrer at vårt virke skal være på fylkesnivå.  Styret i FNF 
Nasjonalt vedtok 13. desember 2018  (Sak 51/18) at “FNFs struktur tilpasses endringene i den 
offentlige regionsreformen slik at det blir ett FNF i hvert fylke, med unntak av Viken og Oslo som slås 
sammen til Viken/Oslo.”   
FNF i Viken har siden den gang opparbeidet en arbeidsgruppe, og har hatt ukentlige teams-møter i 
hele 2020. På møtene diskuterer vi sammenslåingen, kommunikasjon og dialog med 
fylkeskommunen, felles uttalelser og innspill. Viken fylkeskommune behandler oss allerede som en 
enhet, og ønsket for eksempel ikke å stille på et «Buskerud-arrangement», men et felles «Viken-
arrangement» under politisk debatt.   
 
På tross av usikkerhet rundt Vikens fremtid, har FNF Buskerud forholdt seg til Viken fylke som en 
fremtidig fylkessammensetning. Vi har derfor lagt fremtidige planer i samarbeid med 
fylkeskommunen og organisasjoner i Viken som om Viken skal bestå.  
  

2.4.6 Region Oslofjord  
 

FNF-koordinatorene rundt Oslofjorden (henholdsvis Oslo, Akershus, Buskerud, Østfold, Vestfold og 
Telemark) har variert bakgrunnskunnskap og ulik fartstid i FNF-systemet, og i den forbindelse har 
«Region Oslofjord» blitt opprettet. Formålet med samarbeidet er å utveksle informasjon og 
erfaringer, diskutere problemer og styrke det kollegiale samholdet mellom koordinatorene.   
Region Oslofjord har hatt faste møter 1- 3 ganger i måneden gjennom hele 2021 der saker av felles 
interesse diskuteres.  
  
 

2.5. Kommunikasjon  
 

2.5.1 FNF I MEDIA  
 

Forum for natur og friluftsliv Buskerud har hatt 15 omtaler i 8 ulike medier i løpet av 2021. 
Sakene omhandler tiltaksplanen for Oslofjorden, Politisk seminar på Hvaler, Pandefri- Kick-Off med 
Abid Raja og utbygging på Kjelhovda i Hemsedal.   
 
I tillegg hadde NRK Oslo og Viken en TV- reportasje om seminaret på Hvaler, 3. september:  
 

 
 

http://fnf-nett.no/file=17396
http://fnf-nett.no/file=17396


Oversikt medieomtale 2021 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Oversikt medieomtale rekkevidde 2021:  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2.5.2 Nettside  
 

FNF Buskerud har oppdatert nettsiden med 44 nettartikler i 2021. I tillegg har vi lagt ut alle uttalelser, 
nyhetsbrev, styremøter og årsmøte på nett.   
 

Her ser du antall sidevisninger i 2021 (Google Analytics):  
 

 
 

 
 

2.5.3 Nyhetsbrev  
 

Forum for natur og friluftsliv Buskerud sitt nyhetsbrev er en del av vårt arbeid med å spre relevant 
informasjon og kunnskap om natur- og friluftsliv. Nyhetsbrevet skal være et talerør for saker som 
omhandler natur- og friluftslivverdier i fylket. Noen nasjonale saker forekommer også.  
 

I 2021 har vi sendt ut nyhetsbrev hver måned (utenom fellesferien i juli). Nyhetsbrevet sendes ut 
siste dagen i måneden og oppsummerer viktige natur- og friluftslivsaker som har pågått siste 
måneden, pågående høringssaker, høringsfrister og kommende arrangementer.  Alle nyhetsbrevene 
legges ut på nettsiden vår og deles på Facebook.  

  

2.5.4 Sosiale medier  

 
FNF Buskerud deler artikler, nyhetsbrev og andre relevante saker på Facebook gjennom hele året. I 
2021 delte vi 142 innlegg.  Vi har også «likt» andres innlegg som deles i sosiale medier.   
511 personer følger siden vår.  En oppgang på 166 personer siden i fjor.  
  
Oversikt over reaksjoner på Facebook 2020 (overordnet tendens):   
 



  
  

3 ORGANISATORISK  

  

3.1 Formelt tilsluttede organisasjoner  
 
14 organisasjonene har signert tilslutningserklæringen:  
 

• DNT Drammen og Omegn  
• DNT Ringerike  
• Kongsberg og Omegns Turistforening  
• Naturvernforbundet i Buskerud  
• Norges Jeger- og Fiskerforbund Buskerud  
• Nedre Buskerud krets av Norges speiderforbund  
• Buskerud KFUK- KFUM- Speiderne  
• Oslofjordens Friluftsråd  
• Buskerud Orienteringskrets  
• NOF avd. Buskerud  
• Buskerud Botanisk forening  
• Drammen klatreklubb  
• NOTS Drammen og omegn  
• Skogselskapet i Buskerud og Telemark.  

 
Nytt av året er Skogselskapet i Buskerud og Telemark som ble tilsluttet FNF Buskerud under årsmøtet 
i 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



3.2 ÅRSMØTE  
 

Årsmøtet for FNF Buskerud ble avholdt mandag 22. mars 2021.  På grunn av korona- pandemien 
ble årsmøtet avholdt digitalt. Styreleder og to koordinatorer ledet møtet via Teams fra 
Friluftshuset i Drammen. 

Deltakere årsmøtet 2021:  

Anne-Mette Kirkemo NJFF Buskerud 

Axel Holt DNT Ringerike 

Espen Søilen Oslofjordens friluftsråd 

Frode Løset Buskerud Orienteringskrets 

Geir Olsen Puttemyras venner / Speiderleder 

Hege Pynttari 4H Buskerud 

Ines Bråthen Naturvernforbundet i Buskerud 

Ingunn Våer Kongsberg Omegn Turistforening 

Karl Henrik S. Berke Skogselskapet i Buskerud og Telemark 

Kristin Bjartnes Buskerud Botaniske forening 

Linda Verde Orienteringskretsen i Buskerud 

Marius Von Glahn Norsk Ornitologisk Forening, Avd. Buskerud 

Martin Lindal Naturvernforbundet i Buskerud 

Ole Lilleås FNF Nasjonalt 

Per Ødegård Drammen klatreklubb 

Rune Håndlykken DNT Drammen 

Simon Torgersen DNT Drammen 

Tommy Gjerrud NOTS Drammen og omegn 

Thomas André Sveri Koordinator 

Kaja Høgås Koordinator 

  
  



3.2.1 Saker årsmøtet:   

 
Sak 1 Valg av referent og 2 personer til å underskrive protokollen  
Sak 2 Godkjenne innkalling  
Sak 3 Godkjenne årsmelding for 2020  
Sak 4 Godkjenne regnskap for 2020  
Sak 5 Valg av revisor  
Sak 6 Årsplan for 2021  
Sak 7 Arbeidsform FNF Buskerud  
Sak 8 Skogselskapet i Buskerud og Telemark- presentasjon  
Sak 9 Drone og digital utvikling i FNF Buskerud  
Sak 10 Valg av nytt Styre FNF Buskerud  
Sak 11 Opprettelse av valgkomite 
  
«Styret vil komme med forslag til instruks til valgkomiteen innen årsmøtet 2022».  
 
 

3.3 Styret  
 
Etter 22.03-2021 har styret hatt følgende sammensetning:  
  
Styreleder:  Anne-Mette Kirkemo,    NJFF Buskerud  
Medlem 2 år (fra 2020): Martin Lindal,     Naturvernforbundet i Buskerud   
Medlem 2 år (fra 2020): Espen Søilen,     Oslofjordens friluftsråd  
Medlem 2 år (fra 2021): Rune Håndlykken   DNT Drammen Omegn 

Medlem 2 år (fra 2021): Frode Løset,     Ringerike O-lag  
Varamedlem: Ines Bråthen,      Naturvernforbundet i Buskerud   
Varamedlem:  Simon Torgersen,     DNT Drammen og Omegn  
Varamedlem: Knut Johan Ruud,    NJFF Buskerud  
Varamedlem:  Ingemar J. Haverstad    Buskerud orienteringskrets  
Varamedlem:  Martin Pedersen    Oslofjordens friluftsråd  
 
 

  

3.4 Administrasjon  
 
FNF Buskerud ble i 2021 driftet fra FNFs kontorsted i Friluftslivets Hus, samlokalisert med DNT 
Drammen og Omegn. Vikarierende koordinator Kaja Høgås har jobbet i 100 prosent stilling, og 
koordinator Thomas André Sveri i 20 prosent stilling. Fra 24.11 har Sveri vært 100 prosent sykmeldt.  
 

  

4. ØKONOMI   

  
Den økonomiske situasjonen til FNF Buskerud er tilfredsstillende. Årsresultatet for 2021 viser et 
overskudd på 61.200,- mot et budsjettert underskudd på 98.000,-. Egenkapitalen er på 409.637,47,-   
Mottatt tilskudd fra Fylkeskommunen og Friluftslivets uke.   
For å kunne opprettholde 100 prosent drift er FNF Buskerud avhengig av en fortsatt offensiv satsing 
fra både styret nasjonalt og fra fylkeskommunen.  
  



5. Signatur styret og koordinatorer   
  
Anne-Mette Kirkemo, NJFF Buskerud    

Martin Lindal, Naturvernforbundet    

Espen Søilen, Oslofjordens friluftsråd    

Rune Håndlykken, DNT Drammen og Omegn   

Frode Løset, Buskerud orienteringskrets    

  
  
  
Kaja Høgås                                                Thomas André Sveri  
Vikarierende Fylkeskoordinator                    Fylkeskoordinator  
FNF Buskerud                                            FNF Buskerud  

 

Signature:

Email: kaja.hogas@fnf-nett.no

Anne-Mette Kirkemo (Mar 8, 2022 13:56 GMT+1)
Anne-Mette Kirkemo

Rune Håndlykken (Mar 9, 2022 08:49 GMT+1)
Rune Håndlykken

Martin Lindal (Mar 9, 2022 13:00 GMT+1)
Martin Lindal

Frode Løset (Mar 9, 2022 13:10 GMT+1)
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